Str. Bez. A. G 3753 fol. 123. cop. ch. coact. 15

Verkauf. 1886. C. j. e. A. Greda relicta quondam Lawelini dicti Külleman panificis Arg., Greda et Lawelinus ejus liberi (Greda filia de consensu Johannis de Wangen panificis Arg. mariti) vendiderunt Wernhero dicto Rat de Hagenðwe panifici Arg. residenti in Kúnigeshoven jus emphiteoticum et melioraciones in domo et area situs in c. A. «oben an Kriegesgasse und sint ein ovenhuse juxta domum dictam zû dem Oleyman» 20 et in scampno dicto ein brotbeckenbank pertinente ad domum et aream prescriptas ultra censum annum 2 lib. et 10 sol. den. Arg. et 6 caponum Johanni dicto Schilt armigero Arg. principali domino directo, et priorisse atque conventui monasterii s. Marci e. m. A. censum 10 sol., atque Johanni dicto Fülle prebendario altaris s. Nicolai in ecclesia parrochiali s. Nicolai trans Bruscam annum censum 8 sol. cedendos, — pro precio 46 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. Johanne dicto Schilt, Johanne dicto Fülle et Johanne dicto Spete procuratore s. Marci consencientibus et se laudimium recepisse recognoscentibus. Er. I. V. actum quoad venditores et emptorem 10, quoad prebendarium et procuratorem 4 kal. maji a. d. 1379, quoad Johannem Schilt 8 id. maji a. d. 1380. **April 22 und 28; 1380 Mai 8.** 30

Str. Bez. A. H 3121. or. mb. c. sig. pend. mut.

*Schuld-
verschreibung.* 1887. Wilhelmus dictus Nope armiger Arg. 2 lib. et 10 sol. den. Arg. fabrice ecclesie Arg. pro duabus partibus et Grede relicte quondam Heinezonis dicti zû dem Steine institoris Arg. pro tercia parte in festo nat. Marie proximo $\frac{1}{2}$ et $\frac{1}{2}$ in festo s. Martini solvere promisit. actum 7 kal. maji a. 79. **April 25.**

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 77^a. conc. ch. 35

Reutenkauf. 1888. Johannes dictus Phienhans nauta Arg. et Ellekindis ejus uxor vendiderunt Hermanno dicto in Kirchgasse pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice ementi redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo annunciacionis Marie) super bonis subscriptis — pro 10 lib. den. Arg. (Wit. 3.) reservata reempcione (ante festum nat. Johannis), quod Ursule de Grûmburg relicte quondam Johannis Gerlaci magistri operis ecclesie Arg. 40 usufructus reddituum ad dies vite sit reservatus. specificacio: pratum in Willestette; item domus et area e. m. A. in der Krutenowe site in der Sneekin hof ginsite des hohen steges juxta Annam filiam quondam Henselini dicti Wisterman piscatoris Arg. e. a. juxta Ráfelinum Wittemburg carnificem Arg., de quibus 10 sol. den. Arg. Lúkine dicte Sneekin

civi Arg. domine directe dantur annuatim nomine census, eadem consenciente Er. 1.
actum 2 kal. maji a. 79.

April 30.

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 77^a. conc. ch.

1889. C. j. c. A. Dyna relicta quondam Rülmanni dicti Mewes carnificis Arg. in *Legat.*
5 remedium anime sue legavit fabricae ecclesie Arg. redditus annuos et perpetuos 5 sol.
den. Arg. (in festo s. Martini) super domo et area in c. A. in dem Giessen sitis juxta
Conradum Gemperlin carnificem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Contzonem dictum Dñch-
scherer, de quibus 10 sol. heredibus quondam Fritschonis de Heiligenstein nuncupati
Grosfritsche civis Arg. nomine census dantur annuatim. quod legata de redditibus 5 sol.
10 parrochie ecclesie s. Laurentii Arg., atque de redditibus 5 sol. priori et conventui domus
Cartusiensium e. m. A. necnon de redditibus 5 sol. priori et conventui domus Carmeli-
tarum e. m. A. una cum presenti legato facta in suis roboribus perseverare debeant.
actum 2 non. maji a. d. 1379.

Mai 6.

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 46^b. cop. ch. s. XIV exeunt.

15 1890. C. j. c. A. Wilhelmus dictus Gúrteler civis Arg. locavit in emphiteosim Henselino *Erbleihe.*
dicto Martinshenselin de Gravenhusen sutori Arg. et Enneline uxori domum et aream
sitas inter currifices Arg. juxta domum dictam zû dem grawen rocke e. u. e. e. p. a.
juxta Henselinum dictum Hôptloch, de quibus cedunt 2 den. Arg. ecclesie s. Aurelie
Arg. annuatim, — pro annuo censu 2 lib. et 10 sol. den. Arg. Er. 4. V. actum 13 kal.
20 jun. a. d. 1379. hujus instrumenti sunt 2.

Mai 20.

Str. Bez. A. H 3121. or. mb. c. sig. pend.

1891. C. j. c. A. Gertrudis de Heiligenstein, Brigida de Winczenheim et Ellekindis *Erbleihe.*
dicta Howenschiltin procuratrices, item Dina de Rosheim nuncupata Erben Dine, Clara
dicta Müllerin, Ellewibelina de Wasselnheim, Greda de Lúpoltzheim et Ennelina de Dette-
25 wilre, sorores collegii dicti zû dem von Offenburg Arg., de consensu Nicolai dicti de
Rosheim civis Arg. gubernatoris locaverunt in emphiteosim Petro dicto Riffe institori
civi Arg. et Dine uxori filie quondam Heintzonis dicti Meiger senioris naute civis Arg.
domum et aream sitas in c. A. in vico predicatorum, et est domus angularis, e. o. domus
predicatorum Arg. et e. o. collegii dicti zû dem Turn juxta domum Henselini dicti de
30 Lare institoris p. p. e. l. — pro annuo censu 16 lib. den. Arg. sine quovis laudimio.
quod conductores infra spacium 6 annorum a data presencium redditus 4 lib. de
prescriptis redditibus pro 80 lib. una vice emere teneantur,¹ et quod residui redditus
12 lib. perpetuo super domo et area locatis debeant permanere. actum 3 non. jun. a.
d. 1379. hujus instrumenti sunt 2.

Juni 3.

35 *Str. St. A. V. D. G. lad. 75. or. mb. c. sig. pend. et c. 2 transf. ann. 1382 et 1425.*

1892. C. j. c. A. Greda dicta Kúfferin de Rynöwe begina Arg. filia quondam Nicolai *Schenkung.*
dicti Kúffer in remedium anime sue donavit donacione inter vivos commendatori et
conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus dicte zû dem Grünenwerde
Arg. se et omnia bona sua mobilia et immobilia. A. I. (in fratrem Nicolaum dictum de
40 Löven conventualem.) actum 2 kal. jul. a. d. 1379.

Juni 30.

Str. Bez. A. H 1386³. or. mb. c. sig. pend.

¹ 1382 Febr. 18 (12 kal. marc.) bekunden dieselben (mit Ausnahme der Ellewibelina de Wasselnheim) die erfolgte Ablösung der 4 lib. Transfix.

Erbleihe. 1893. C. j. c. A. domini Henricus decanus et capitulum ecclesie s. Petri Arg. locaverunt in emphiteosim Henselino filio quondam Nicolai dicti Nielaues de Roszheim eime kotter Arg. et Grede filie quondam Jeckelini dicti Snurre Jeckelin de Schiltingheim uxori domum et aream ac dimidium horreum ac stabulum in suburbio civitatis Arg. in Reyffegasse contigue sitas und ist ein orthus juxta Petermannum dictum Ebelin cauponem 5 Arg. — pro annuo censu 2 lib. et 3 sol. den. Arg. sine laudimio. V. actum kal. jul. a. d. 1379. hujus instrumenti 2 sunt. *Juli 1.*

Str. Bez. A. G 4293. or. mb. c. sig. pend.

Erbleihe. 1894. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Götzo dictus Kember pbr. procurator infirmorum et Johannes dictus Bischof magister sanorum majoris hospitalis Arg. de 10 consensu Johannis dicti Schilt armigeri, Ülrici dicti Bok et Wernlini dicti Schöppfelin gubernatorum locaverunt in emphiteosim Hansemanno dicto Rote sutori Arg. domum et aream sitas in c. A. in der Kurdewongasse vor dem münster juxta dictum Mollesheim sutorem e. u. e. e. p. a. juxta infirmos et sanos dicti hospitalis — pro annuo censu 3 lib. et 15 sol. den. Arg. sine laudimio, quod conductor et heredes census 13 unc. 15 den. Arg. Bureardo de Mülnheim militi Arg. solvere teneantur annuatim. V. actum kal. jul., quoad Wernlinum non. sept. a. d. 1379. hujus instrumenti sunt 2.

Str. Hosp. A. II lad. 48 fasc. 20. or. mb. c. sig. pend.

Juli 1 und September 5.

Erbleihe. 1895. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Götzo dictus Kember pbr. procurator infirmorum majoris hospitalis de consensu Johannis dicti Schilt armigeri, Ülrici dicti 20 Bok et Wernlini dicti Schöppfelin gubernatorum locavit in emphiteosim Nicolao de Rora lanifici Arg. domum, curiam et aream in c. A. sitas an der Almende gegen der soldener hof über juxta Üllinum de Berne lanificem e. u. e. e. p. a. juxta Hartmannum de Geylnhusen, und stosset hunden uf Metzen von Mellesheim, — pro annuo censu 2 lib. 6 sol. et 2 den. Arg. quod conductor et heredes 3 sol. cum 10 den. Arg. de domo, curia et 25 area gardiano et fratribus minoribus domus Arg. solvere teneantur annuatim; sic eciam quod domus, curia et area post obitum dicti conductoris apud unicum heredem ipsius indivisa debeat remanere. Er. 4. V. actum non. jul., quoad Wernlinum non. sept. a. d. 1379. hujus instrumenti sunt 2. *Juli 7 und September 5.*

Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 18. or. mb. c. sig. pend.

30

*Renten-
anerkennung.* 1896. C. j. c. A. domicella Elsa dicta Cristionyn civis Arg. in presencia Henrici dicti Kopf decani ac capituli ecclesie s. Petri junioris Arg. recognovit, Eberlinum dictum Cristion civem Arg. fratrem domicelle dudum dominis dictis redditus 5 lib. den. Arg. revendibiles pro 100 lib. super domo et area sitis in c. A. ante monasterium nuncupatis zû dem Wider una cum aliis bonis donasse, qui redditus obvenerunt dicto Eberlino ex 35 donacione facta per Elsam sororem antedictam; quos redditus prefata domicella abhinc inantea solvere promisit reservata reempeione. actum 16 kal. aug. a. d. 1379.

Str. Bez. A. G 4830. or. mb. c. sig. pend.

Juli 17.

*Seelgerät-
stiftung.* 1897. C. j. c. A. dominus Johannes dictus Marxer scolasticus ecclesie s. Florencii in Haselo vallis Brúsce in anime sue remedium legavit decano, capitulo et prebendariis 40 chori ecclesie s. Thome Arg. fructus anni gracie prebende sue canonicalis, quam obtinet in eadem ecclesia s. Thome, necnon 40 lib. den. Arg. de universis suis bonis convertendos in certos redditus et in anniversario, septimo et tricesimo suo dividendos. hujusmodi

legati Erlewinum de Tambach canonicum, Fridericum dictum Bohart cantorem s. Thome et Johannem Pellificis camerarium s. Florencii constituit executores. actum 16 kal. aug. a. d. 1379.

Juli 17.

Str. Thom. A. Registrande B fol. 107^a. *cop. ch. s. XV.*

- 5 1898. Heintzo de Geudertheim caupo Arg. residens zû dem heiligen lieht inter pelli- *Legat.*
fices Arg. in anime sue remedium legavit fabrice ecclesie Arg. 10 lib. den. Arg. super
universis suis suppellectilibus. actum 3 kal. aug. a. 79. **Juli 30.**

Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 78^b. *conc. ch.*

1899. C. j. c. A. Reiboldus dictus Clobelôch miles Arg. necnon Johannes dictus *Zettleihe.*
10 Friese pbr. rector ecclesie in Hunesfelt ob ecclesie utilitatem de auctoritate domini
Friderici episcopi Arg. necnon consensu Reiboldi de Iberg armigeri, ad quem jus
patronatus seu collatio ipsius ecclesie pertinet, locaverunt ad spacium 101 annorum a
data presencium Walthero dicto Wasicher civi Arg. decimam unam «super ipsius Waltheri
15 dicti Wasicher mediamine nuncupato der Banwerde prope Arg. genisite der Langenbrücke
gelegen nehent der stette zû Str. almende einsite andersite niden an der Gansöwe und
rûret einsite uf die Kaltöwe» — pro annua gûlta 5^{1/2} «quartalium tritici boni dicti flisz-
weisze melioris duobus den. Arg. demptis» et 5^{1/2} quartalium avene 4 den. Arg. demptis
(^{1/2} Reiboldo et ^{1/2} Johanni rectori intra festa assumptionis et nativitatis Marie). quod
20 si infra dictum spacium conductor super mediamen edificaret et ibidem pecora habere
contigerit, de eisdem nullatenus decimare tenebitur. sigilla episcopi, curie Arg., Reiboldi
militis et Reiboldi armigeri sunt appensa. actum quoad Reiboldum militem et
Waltherum conductorem 2 kal. aug., quoad Reiboldum de Iberg 16 kal. sept. a. d. 1379,
quoad Johannem rectorem 13 kal. febr. a. d. 1380. hujus instrumenti sunt 3.